

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)  
Postboks 5091 Majorstua

0301 OSLO

Att.Hilde Marit Kvile

**Deres ref**  
202409294-1

**Vår ref**  
2022/1584-9

**Saksbehandler**  
Vegard Strand

**Dato**  
26.08.2024

## Høring - Forslag om endringer i beregning av kostnadsnorm - Kostnadsdekning for tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet

Reguleringsmyndigheten for energi foreslår at det gis kostnadsdekning for tidlig utredning og økt inntekt når nettselskaper tilknytter nye kunder og tilbyr mer kapasitet, jf. RME høringsdokument 1/2024. Formålet med forslagene er å styrke nettselskapenes insentiver til å jobbe raskere med kundenes forespørsler og sikre kostnadsdekning for tidlig utredning. Forandringene som foreslås kan gjennomføres som praksisendringer og krever ikke endringer av lov eller forskrift.

Kostnadsdekning for tidlig utredning gjennomføres ved at nettselskapene holder utredningskostnader utenfor kostnadsgrunnlaget for DEA. Etter DEA legges utredningskostnadene til kostnadsgrunnlaget og kostnadsnormen. Dermed blir alle slike kostnader dekket en til en i inntektsrammen. Forslaget er aktuelt for tidlige utredninger i regionalt distribusjonsnett og i transmisjonsnettet – ikke for utredninger i lokalt distribusjonsnett hvor det foreslås alternative insentivmekanismer. Det foreslås også at nettutviklingskoordinatoren skal få dekket ekstrakostnader for de oppgavene som utføres av denne aktøren.

Tensio støtter forslaget i høringsdokumentet og mener det er klokt at det gis kostnadsdekning for nettutviklingskoordinator og tidlige utredninger etter den modellen RME anbefaler. Det er fornuftig at ordningen avgrenses til regionalt distribusjonsnett og transmisjonsnett som primært sammenfattes av arbeid med effektprognoser, områdestudier og konseptvalgutredninger. Tensio mener beskrivelsen av de ulike fasene i tilknytningsprosessen og beskrivelse av milepælene gir god veiledning på hvilke kostnader som skal holdes utenfor DEA og rapporteres i nytt vedlegg M til erapp.

For å stimulere til raskere tilknytninger foreslår RME å innføre en modell som belønner selskaper som knytter kunder raskt til nettet. Ordningen som foreslås er midlertidig og skal gjelde i en tidsbegrenset periode mens RME søker etter generelle og mer treffsikre løsninger. Modellen tar utgangspunkt i antall nye abonnenter som er knyttet til siste år. I tillegg til å ta hensyn til antallet kunder foreslår RME å ta hensyn til økning i kapasitet og vekte kunder som etterspør mer kapasitet tyngre i beregningene.

Beløpet som RME foreslår å dedikere til ordningen virker rimelig og vil gi enkelte insentiver til rask behandling. Det er ikke vanlig å omklassifisere kunder fra år til annet. Det kan ikke utelukkes at kunder

omklassifiseres om det avdekkes feil, men dette skjer bare sporadisk. Selskapene har et kunderegister med informasjon som ligger relativt fast og stabilt. Noe av informasjonen som ligger i registeret benyttes ikke til noe formål, og da er dette informasjon som kan ha lav kvalitet. Informasjon som benyttes til ulike formål er av høyere kvalitet, f.eks. næringskoder på industri med rett til avgiftsfritak eller redusert sats eller informasjon som har betydning for utbetaling av eventuell strømstøtte. Innføring av strømstøtten har også ført til betydelig innsats og oppgradering av datakvaliteten i egne registre.

Tensio støtter forslaget i høringsdokumentet og mener en midlertidig modell, selv om denne ikke er perfekt, kan gi nyttig lærdom og innsikt i søken etter en mer varig løsning. Tensio bidrar gjerne med å utvikle mer varige insentivordninger om dette er hensiktsmessig.

Med hilsen

Vegard Strand

Leder økonomisk analyse og rammevilkårsanalyse

*Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ingen håndskrevet signatur.*